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Riksföreningen för skolsköterskor finns inte med bland de instanser som regeringen har 
remitterat denna remiss till. Vi anser dock att frågan är så pass viktigt att vi vill lämna våra 
synpunkter.   

I dagsläget omfattas inte skolsköterskans och skolläkarens journal, den så kallade EMI journalen, av 
direktåtkomst via Internet. Vi behöver dock ha i åtanke att så kan bli fallet och vi har svarat utifrån 
om/när detta sker. 

 

Riksföreningen står till största del bakom förslagen i denna remiss men vi har några synpunkter: 

 Riksföreningen anser att det måste tydliggöras mer hur barn som redan far illa ska skyddas 
då det framkommit att vårdnadshavare använder barns e-legitimation för att komma åt 
information om barnen. 
 

 Ett förslag i remissen är att det införs en skyldighet för vårdgivare och E-hälsomyndigheten 
att spärra uppgifter för vårdnadshavaren om ett barn som har fyllt tretton år motsätter sig 
vårdnadshavarens elektroniska tillgång. Riksföreningen för skolsköterskor undrar hur det ska 
säkerställas att alla barn som fyllt 13 år får denna fråga? Vi anser att detta verkligen måste 
tydliggöras. Riksföreningen ser en risk i att elever inte kommer att söka skolsköterskan om 
det inte är säkert att vårdnadshavarna inte kommer åt journalen 

 
 Det föreslås även att hälso- och sjukvårdspersonal ska pröva om uppgiften omfattas av 

sekretess. Riksföreningen anser att det måste till tydliga riktlinjer för hur sekretessprövning 
skall ske, det riskerar annars att bli godtyckligt. 

 
 Vidare föreslås att hälso- och sjukvårdspersonal ska informera barn som har fyllt tretton år 

om rätten att motsätta sig att vårdnadshavaren får del av barnets uppgifter.  Här anser 
Riksföreningen för skolsköterskor att det måste bli oerhört tydliga riktlinjer för att det inte 
ska missas att barnet får denna fråga i alla kontakter med hälso- och sjukvård. Vi riskerar 
annars att barn och ungdomar inte söker vård eller törs berätta allt för personalen  

 



 
 
 

 Det står vidare att läsa i remissen att uppgifter som avslöjar att det finns uppgifter som har 
spärrats för vårdnadshavaren inte får göras tillgängliga för vårdnadshavaren genom 
direktåtkomst eller annat elektroniskt utlämnande. Riksföreningen för skolsköterskor anser 
att det här saknas viktiga skrivningar om kvalitetssäkring.  

 
 Det beskrivs även att det behövs en långsiktig gemensam satsning för att utbilda hälso- och 

sjukvårdspersonalen. Riksföreningen för skolsköterskor har här följande förslag: Utarbeta en 
informationsfolder där man beaktar barnkonventionen/barns skydd och även föräldrabalken 
och vårdnadshavares ansvar för att hjälpa/stötta sina barn i deras utveckling. 

 
 Det beskrivs i remissen, på flera ställen, vikten av att värna om barns integritet. Här vill 

Riksföreningen för skolsköterskor betona att man noga beaktar att vid de djupintervjuer med 
ungdomar så har det framförts att det är av vikt att ungdomsmottagningen, BUP och 
elevhälsans anteckningar inte syns öppet för vårdnadshavare i journalen.  

 
Slutligen vill Riksföreningen för skolsköterskor åter betona vikten av kvalitetssäkring, våra barn och 
ungdomar måste känna sig trygga med att söka vård och de ska då kunna lita på att deras berättelser 
inte förs vidare om barnet motsätter sig det.  
 
Om det i framtiden även blir så att EMI-journalen kommer att omfattas av direktåtkomst via Internet 
så vill vi föra fram betydelsen av att nå ut till alla skolsköterskor, såväl kommunalt anställda som 
privatanställda. Ibland tenderar privatanställda skolsköterskor att glömmas bort. 
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